Press Release

2023 年 9月吉日

報道機関 各位

学校法人相模女子大学

社会福祉法人相模原市社会福祉協議会に

防災備蓄食品の寄付を行います

  学校法人相模女子大学（神奈川県相模原市南区、理事長

風間誠史）は、防災用食品の更新に伴い、備蓄している食

品のうち、6,000食分（玄米梅がゆ・玄米小豆がゆ及びご

ぼうと鶏肉のしょうが煮各2,000食分）を、フードロス削

減と地域の食育活動への支援を目的として、社会福祉法人

相模原市社会福祉協議会（神奈川県相模原市中央区、会長

笹野章央）に寄付を行います。9月11日（月）14時30分より相模原市社会福祉協議会におい

て寄付式典を執り行います。寄付された食品は、相模原市社会福祉協議会を通じて市内の

子ども食堂など食品を必要としている団体に配布されます。

両者は今後も協力して、フードロス削減と地域貢献に取り組んでまいります。

【本件に関する取材依頼・お問い合わせ先】

   （学園事務部管財課・富樫） [ＴＥＬ] 042-742-2615  [ＦＡＸ] 042-749-6500

[E-mail] （kanzai@star.sagami-wu.ac.jp）  [ＨＰ] https://www.sagami-wu.ac.jp/

【式典 概要】

 ■日 時：2023 年 9月 11 日（月） 14 時 30 分～15 時

 ■場 所：社会福祉法人相模原市社会福祉協議会

      〒252-0236 神奈川県相模原市中央区富士見 6-1-20

      相模原市あじさい会館内

■出席者：

社会福祉法人相模原市社会福祉協議会 会長 笹野 章央 様

                    常務理事 小林 輝明 様

学校法人相模女子大学               理事長 風間 誠史

                                   学園事務部長 中島 和彦